磐教党字〔2020〕10号

中共磐安县教育局党组关于向民办学校选派党建工作指导员的通知

各中小学、幼儿园、中心成校及直属单位党支部：
为切实加强党对民办学校的领导，实现党的组织和工作全覆盖，提升全县民办学校党建工作水平，经教育局党组研究，决定选派一批党员干部到民办学校担任党建工作指导员，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，全面贯彻落实省、市、县组织工作会议精神，落实全面从严治党要求，确保党的教育方针在民办学校贯彻落实，促进民办学校健康发展。
二、选派原则
（一）联合党支部覆盖的民办学校，由支部书记担任党建工作指导员。
（二）其他暂未建立党组织的民办学校，由局党组选派一批政治素质强、党建业务熟、工作热情高的党员担任，实现指导工作全覆盖。如遇工作变动等原因不再适宜担任的，由教育局党组重新选派。
三、主要职责
党建工作指导员在县委组织部、县教育局党组的统一领导下，由教育局机关党委具体管理。党建工作指导员要切实增强工作责任感，尽快融入所派驻的民办学校，按时到岗开展指导工作。党建工作指导员要主动担当作为，讲究方式方法，发挥好党的路线方针政策及教育政策理论的宣传员、党建工作的指导员、学校发展的服务员、办学行为的监督员等作用，不断提升全县民办学校的党建工作水平，努力构建“党建强、发展强”的良好格局。其主要职责是：
（一）积极宣传党和国家的方针政策，认真贯彻落实上级各项决策部署，积极为民办学校的和谐发展出谋划策，鼓励、引导民办学校守法经营，依法纳税，不断增强党员在群众中的向心力和号召力。
（二）了解掌握员工思想动态，积极走访，加强沟通，与员工开展谈心谈话，做好思想政治工作。
（三）积极做好民办学校的党员发展工作。把思想先进，热爱教育事业，业务突出，在教育教学中有突出表现，并且有强烈入党愿望的同志及时纳入党员发展队伍，进行培养教育。
（四）督促民办学校党建工作各项制度落实。结合实际情况指导建立党组织，完善各项党建工作制度，并对制度的执行情况进行监督，确保制度落到实处。
（五）引导学校主动承担社会责任，积极参与社会公益事业、组织开展扶贫帮困，结对困难教职工、学生，增强社会责任感，提高社会美誉度。
（六）及时总结民办学校党建工作中的经验，加强宣传，把一些有特色的、有效果的好经验、好做法进行提炼总结，加以推广。
（七）完成教育局党组交办的其他工作任务。
四、保障措施
（一）加强领导，明确责任。党建指导员要及时完成局机关党委及组织部门交办的各项工作任务。教育局机关党委要督促党建指导员认真履行工作职责，支持其开展各项党建工作，确保党建工作落到实处。
（二）加强培训，履职尽责。加强对党建指导员的培训，丰富组织生活，调动党建指导员工作积极性，促进基层党建工作上水平、上台阶。

附件：磐安县教育局党组向民办学校选派党建指导员安排表

                     中共磐安县教育局党组
                        2020年10月12日

——————————————————————————————————
抄送：县委组织部。
——————————————————————————————————
磐安县教育局办公室                 2020年10月12日印发

- 4 -

- 3 -

附件
磐安县教育局党组向民办学校选派党建指导员安排表

	序号
	学校名称
	类别
	单位负责人
	联系电话
	党建指导员
	所在单位
	联系电话

	1
	新蕾幼儿园
	民办幼儿园
	陈真
	591079
	袁继青
	教育局
	627117

	2
	南园幼儿园
	民办幼儿园
	陈英华
	681096
	应小香
	教育局
	648382

	3
	云山幼儿园
	民办幼儿园
	陈春鸣
	662168
	陈春鸣
	北大附属幼儿园
	662168

	4
	新渥蓝天幼儿园
	民办幼儿园
	陈美兰
	688012
	韦学斌
	新渥小学
	624249

	5
	玉山春蕾幼儿园
	民办幼儿园
	王斌芬
	522598
	蔡益辉
	玉山小学
	689525

	6
	海德幼儿园
	民办幼儿园
	斯巧芳
	557660
	应新法
	教育局
	577688

	7
	新城幼儿园
	民办幼儿园
	陈雪菲
	628518
	陈燕飞
	深泽小学
	663618

	8
	文明幼儿园
	民办幼儿园
	陈雪菲
	628518
	王燕
	县实验幼儿园
	611808

	9
	艺术幼儿园
	民办幼儿园
	俞理英
	696116
	施晓红
	教育局
	665501

	10
	小聪聪幼儿园
	民办幼儿园
	厉彩虹
	613589
	陈荣仁
	安文小学
	699056

	11
	尖山小精灵幼儿园
	民办幼儿园
	厉青平
	670797
	胡文馨
	尖山小学
	658106

	12
	凤凰书院
	民办学校
	楼晓明
	697935
	陈天宝
	磐安中学
	672066

[bookmark: _GoBack]